
Czy wiesz, że:

W dniach 8-15 maja 2016 r. odbywa się XIII edycja programu Tydzień Bibliotek. Jego głównym celem jest 
podkreślanie roli czytania i bibliotek w poprawie jakości życia, edukacji oraz zwiększenie prestiżu zawodu 
bibliotekarza i zainteresowania książką szerokich kręgów społeczeństwa.

 Hasło tegorocznego Tygodnia Bibliotek brzmi: 
pon iedz ia łek
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Czy wiesz, że:

Biblioteki w 2014 r.

Więcej informacji można znaleźć w publikacjach US Wrocław dostępnych pod adresem: http://wroclaw.stat.gov.pl

„ B i b l i o t eka   i n s p i r u je ”

 DZIEŃ BIBLIOTEKARZA I BIBLIOTEK DZIEŃ BIBLIOTEKARZA I BIBLIOTEK DZIEŃ BIBLIOTEKARZA I BIBLIOTEK DZIEŃ BIBLIOTEKARZA I BIBLIOTEK Urząd  Statystyczny

we Wrocławiu

NIEDZIELA

Biblioteki publiczne

Biblioteki pedagogiczne

Biblioteki naukowe

Biblioteki fachowe

Biblioteki fachowo-
   - beletrystyczne

Biblioteki towarzystw 
   naukowych

Liczba placówek
Stan w dniu 31 XII

Księgozbiór
w woluminach

Stan w dniu 31 XII

Czytelnicy
(użytkownicy aktywnie

wypożyczający)

Wypożyczenia
księgozbioru na zewnątrz

(w woluminach)

607

25

70

25

5

1

9222369

1112785

6177091

1649382

76919

44060

478279

20048

145380

4199

3646

130

8914528

129228

1105527

15635

56737

130

W końcu 2014 r. w woj. dolnośląskim funkcjonowało 607 bibliotek publicznych (7,5% bibliotek w kraju) i było to o 4 biblioteki (tj. o 0,7%) mniej niż przed rokiem. 
Począwszy od 2005 r. można zaobserwować systematyczny spadek liczby bibliotek. W porównaniu do stanu z końca 2000 r. liczba bibliotek publicznych zmniejszyła się 

o 76 (tj. o 11,1%), a w porównaniu do 2005 r. – o 61 (o 9,1%). 
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NIEDZIELA
W ostatnich latach zmniejszyła się liczebność księgozbioru bibliotek publicznych, liczba czytelników oraz wypożyczeń księgozbioru. 

Znacząco zmniejszyła się także liczebność księgozbioru bibliotek publicznych w przeliczeniu na 1000 ludności. 
W mniejszym stopniu spadła liczba czytelników.
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na 1 czytelnika w woluminach w 2014 r.

Przy spadku ogólnej liczby placówek bibliotecznych w ostatnich latach możemy zaobserwować wzrost liczby obiektów przystosowanych dla osób 
poruszających się na wózkach inwalidzkich – w końcu 2010 r. było 210 obiektów z przystosowanym wejściem, a w końcu 2014 r. takich obiektów było już 247 

(wzrost o 17,6%); udogodnienia wewnątrz budynku posiadało 157 obiektów, podczas gdy w 2010 r. - 107 (wzrost o 46,7%).
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